
 

Účast na konferenci prozatím přislíbili: 
 Ing. Milan Půček, MBA, PhD., náměstek ministra pro regionální,  
 územní a bytovou politiku, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Praha
 Ing. arch. Petr Štěpánek, Ph.D., ředitel, Státní fond životního  
 prostředí, Praha
 JUDr. Jan Wagner, ředitel, Státní fond rozvoje bydlení, Praha
 Ing. Petr Holub, poradce náměstka, Ministerstvo životního prostředí  
 ČR, Praha
 Ing. Ivo Slavotínek, předseda představenstva, ENESA, a.s., Praha
 Ing. Miroslav Šafařík, ředitel, Porsenna, o.p.s, Praha
 Ing. Jan Sponar, Úřad městské části Brno – Nový Lískovec
 účast dalších přednášejících je v jednání

Vážené dámy, vážení pánové,

přemýšlíte nad tím, kde vzít peníze na rekonstrukci 
kanalizace, stavbu nové čističky odpadních vod, chodníků 
nebo nového stadionu či domu s pečovatelskou službou 
ve vašem městě? Napadlo Vás někdy, že efektivnějším 
hospodařením s energiemi byste mohli potřebné 
finance ušetřit?

Úspory energie jsou tou nejvýhodnější investicí  - jejich 
potenciál je v ČR obrovský: podle některých odhadů 
je možné snížit výdaje za energie až o 40 %! Potvrdily 
to i závěry studie tzv. Pačesovy komise, podle které 
se má Česko soustředit především na úspory energie  
a energetickou efektivnost. 

V rámci našeho projektu Vám chceme nabídnout 
konkrétní a v praxi proveditelné nápady a tipy 
na snížení výdajů za energie ve Vašem městě, 
obci či krajském úřadě. Doporučíme Vám také jak 
pokrýt část Vašich energetických potřeb využíváním 
obnovitelných zdrojů energie -  i zde můžete 
ušetřit! Energeticky úsporná opatření a využívání OZE 
povedou ruku v ruce i k zlepšení kvality ovzduší ve 
vašem městě.  

Poradíme Vám, jak projekty financovat - existuje celá 
řada dotačních titulů, ze kterých můžete čerpat! 

Představíme Vám česká i zahraniční města, kterým 
implementace úsporných opatření či využívání 
obnovitelných zdrojů energie již přinesly konkrétní 
výsledky. 

Těšíme se na setkání s Vámi na konferenci 15. a 16. 
června 2009 v Praze a na seminářích v regionech, 
které budou probíhat v období 9/2009 – 6/2010.  

Za realizační tým projektu 

Mgr. Marcela Faktorová
manažer projektu

Napište nám, chcete-li na našich akcích představit 
energeticky úsporná opatření ve Vašem městě..

 1. DEN - 15. června 2009
Strategie ČR v oblasti hospodárného využívání energií a obnovitelných zdrojů energie

Indikátory udržitelné energetiky pro rozhodování měst a obcí 
Principy a příklady energetického managementu – teorie a praxe. Zahraniční zkušenosti. Projekt Model.

Financování energeticky úsporných opatření a projektů využívajících obnovitelné zdroje energie
 Možnosti získání dotací z evropských i národních fondů, nabídka bankovních produktů. Optimální dotační management 
- nejčastější chyby při žádání o dotace. 

Co Vám může přinést efektivní energetický management 
Zmapujte své energetické hospodářství, zjistěte, kde jsou Vaše největší ztráty a kde můžete nejvíce ušetřit. Získejte 
podklady pro plánování a vyhodnocování Vašich energeticky úsporných projektů. 

Kolik můžete ušetřit změnou dodavatele energie?
Uspořádejte efektivní výběrové řízení - vyberte tu nejvýhodnější nabídku a změňte svého dodavatele energií! Jak probíhá 
změna dodavatele v praxi - jaké podklady potřebujte, kde je získáte? 

Energetika budov - energetická certifikace budov, zateplování,  vytápění, osvětlení   

Možnosti úspor ve veřejném osvětlení  

EPC – garantovaná cesta k úsporám bez nutnosti počátečních investic

Vyplatí se Vám energetický management? Příklady měst a obcí hodné následování

 2. DEN - 16. června 2009
Obnovitelné zdroje v komunální sféře  – pokryjte část svých energetických potřeb využíváním  obnovitelných 

zdrojů    

Solární energie, energetické spalování biomasy, bioplynové stanice, tepelná čerpadla, energie z větru  

Města se zajímavými realizacemi projektů využívajících obnovitelné zdroje energie

www.energiepromesta.cz

Hlavní témata konference 15. - 16. června 2009, Praha

B.I.D. services s.r.o., Milíčova 20, 130 00 Praha 3, Česká republika
Tel.: +420 222 781 017, Fax: +420 222 780 147, E-mail: mfaktorova@bids.cz, www.bids.cz, www.energiepromesta.cz

Vydělávejte na úsporách!



Společnost:       IČ:     DIČ: 

Adresa:

    Jméno a příjmení:

Pozice:.       Telefon:

Fax:        E-mail:

    Jméno a příjmení:

Pozice:       Telefon:

Fax:        E-mail: 

Datum:       Podpis, razítko:

PŘIHLÁŠKA na konferenci 15. - 16. června 2009 
přihlášku prosím vyplňte a odešlete ji poštou, faxem, nebo oskenovanou emailem

B.I.D. services s.r.o., Milíčova 20, 130 00 Praha 3, Česká republika
Tel.: +420 222 781 017, Fax: +420 222 780 147, E-mail: mfaktorova@bids.cz, www.bids.cz, www.energiepromesta.cz

Záštita:

Odborný partner:

Mediální partneři:

Veřejná správa - 1 nebo 2 účastníci z jedné organizace*    1.600 Kč + DPH

Veřejná správa  - 3 účastníci z jedné organizace  2.300 Kč + DPH

Veřejná správa - 4 účastníci z jedné organizace  2.900 Kč + DPH

Veřejná správa - obce do 1000 obyvatel - 1 účastník  600 Kč + DPH

Členové Svazu měst a obcí ČR - 10% sleva   

*  druhý účastník zdarma

Soukromý sektor     8.900 Kč + DPH

Podmínky účasti
Účastnický poplatek zahrnuje:
•         Vstup na akci
•         Občerstvení během celého dne (kávové přestávky, oběd, závěrečný koktejl)
•         Sborník přednášek
Provedená registrace je závazná. Organizátor konference (společnost B.I.D. services s.r.o.) musí být písemně 
vyrozuměn o zrušení účasti na konferenci (zastoupení je možné bez dalšího poplatku). Při zrušení registrace 
účastníka/účastníků budou uplatňovány následující podmínky:
•         do 30. května 2009 bude účtován poplatek ve výši 50% z účastnického poplatku
•         po 30. květnu 2009 bude účtováno 100% účastnického poplatku
Po obdržení přihlášky Vám bude emailem zasláno potvrzení o registraci spolu se zálohovou fakturu (100% 
registračního poplatku). Registrační poplatek musí být uhrazen v plné výši nejpozději 3 dny před termínem 
konání konference.
V případě, že registrační poplatek nebude uhrazen 3 dny před konáním konference, účastník bude při registraci 
vyzván, aby předložil doklad o zaplacení nebo poplatek uhradil přímo na místě v hotovosti. Platba kreditní kar-
tou není možná!
V případě jakéhokoliv problému s registrací či zálohovou fakturou nás neprodleně kontaktujte na telefonním 
čísle 222 781 017. Finální faktura Vám bude zaslána po ukončení konference.
Zasláním registrace účastník souhlasí s použitím osobních údajů společností B.I.D. services s r.o. dle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Účastník 1

Účastník 2

Hlavní mediální partner:

15. - 16. června 2009  zahajovací konference projektu, velký sál Magistrátu hl. města Prahy, Praha
9/2009 - 12/2009  semináře v regionech NUTS Jihozápad, Severozápad a Severovýchod (místa konání budou upřesněna)
1/2010 - 5/2010  semináře v regionech NUTS Střední Čechy, Jihovýchod, Moravsko - Slezko a Střední Morava (místa konání budou upřesněna)

Organizátor:  B.I.D. services s.r.o., Milíčova 20, 130 00, Praha 3
Tel.: +420 222 781 017, +420 222 782 065, Fax: +420 222 780 147

Marcela Faktorová, mob.: +420 737 130 932, mfaktorova@bids.cz

Místo konání konference:  Velký sál, Magistrát hl. města Prahy, Mariánské nám. 2, Praha 1

Předběžný harmonogram akcí

.cz

.cz

.cz .cz

.cz

energeticky

energeticky

energeticky energeticky

energeticky

1. barevná verze

logotyp serveru energicky.cz

2. monochromatická verze 2.1 černošedá verze

3. inverzní verze 3.1 inverzní verze černošedá

www.energiepromesta.cz

Partneři projektu:


